| CÂMARA MUNICIPAL DE

| LUIS CORREIA

REQUERIMENTO Nº 065 /2021
(Do Ver. ILTON VERAS DE ARAUJO)

Requer a inclusão de Frentistas e Balconista no

grupo prioritário de imunização contra o COVID-

19.

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do
artigo 113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após anuência do Plenário,

vem requerer de Vossa Excelência, que se oficie a Senhora Prefeita Municipal, com
cópia a Secretaria de Saúde, solicitando que sejam inseridos no grupo prioritário de
imunização contra o COVID-19 os Frentistas dos Postos de Combustíveis e os
Balconistas do Comércio em Geral

A solicitação visa atender a esses grupos de trabalhadores que estão diretamente
no atendimento ao público, prestando serviços essenciais nos posto de combustíveis e
no comercio local, os quais não estão incluidos nos protocolos como grupos prioritários.

Esses trabalhadores correm um risco diário, pois não podem

deixar de prestar serviços aos cidadãos no município de Luís Correia.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2021.

giDO El

Pads
é ei

E]

RUA JONAS CORREIA Nº 316, CENTRO — LUIS CORREIA- PIAUI CEP: 64200-000
FONE (86) 3367-1479 EMAIL: CAMARADELUISCORREIAQHOTMAIL.COM